
   ترک فعل 
مقابله با قاچاق 
کالا اعلام 
می شود  
جواد قناعت؛ 
استاندار خراسان 
جنوبی گفت: 
چنانچه مسئولی در 
مقابله با قاچاق کالا 
کم کاری داشته باشد، 
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به دستگاه قضایی 
معرفی و نام دستگاه 
مربوط در رسانه ها 
اعلام خواهد شد. 

خبر

بــهــار  رسائی فر   هاشم 
ــه کـــشـــور  ــ ســـــــــال98 بــــــود کـ
بارندگی های سیل آسایی را 
تجربه کـــرد. حجم زیـــادی از 
ــران را  ــ بـــارش تــقــریــبــاً تــمــام ای
فراگرفت و خسارت ها با خود 
به همراه داشت. در خراسان رضوی نیز همان زمان 
سیل به راه افتاد و خرابی به بار آورد. خرابی ها البته 
در نقاطی که در مجاورت مسیل ها و رودخانه ها 

قرار داشت، به مراتب بیشتر و خطرناک تر بود. 

پرسه مرگ در اطراف رودخانه زشک! ◾
ــردم و  یــکــی از نــقــاطــی کــه در کــانــون تــوجــه مــ
ــک در  ــه زشـ ــانـ ــرار گــرفــت، رودخـ ــ مــســئــولان ق
منطقه ییلاقی شهرستان طرقبه و شاندیز بود 
کــه سیل ســال 98 موجب خطر و تخریب در 
مسیل این رودخانه شد. آنچه در جاری شدن 
سیل در مسیل رودخانه زشک مورد توجه قرار 
گرفت، خطرات جانی به راه افتادن سیلی بود 
که می توانست خسارت های جبران ناپذیری به 
بار آورد. یکی از مهم ترین نکته ها برای ساکنان 
و گردشگران ایــن منطقه وجــود پل های زیــاد و 
فراوانی بود که روی رودخانه زشک توسط مردم 
ایجاد شده بود. به یکباره همه از فرماندار وقت 
گرفته تــا مسئولان قضایی شهرستان در پی 
درست کردن اوضاع برآمدند و جمع آوری پل های 
غیرمجاز و ساماندهی پل های بسته شده روی 
رودخانه زشک در صدر اخبار منتشر شده از 

جانب این مسئولان قرار گرفت.
در آن مقطع کارشناسان شرکت آب منطقه ای 
از وجود 447 پل روی رودخانه زشک در مسیری 
14کیلومتری سخن به میان آوردند و گفته شد در 
منطقه ابرده از 170 پل موجود تنها 82 پل قابل 
قبول و 87 پل غیر قابل قبول است. در رودخانه 
زشک از 250 پل فقط 88 پل قابل قبول است و 
162 پل دیگر غیر قابل قبول شناخته شده اند. 
نکته قابل تأمل تر اینکه فرماندار وقت پس از آن 
همه هشدار و تهدیدی که برای پل های غیر مجاز 
در آن مقطع وجود داشــت، در مصاحبه اعلام 
کرد پل هایی که ممکن بود راه را بر آب ببندند 
و سبب شوند آب بالا بیاید، سه یا چهار پل در 
رودخــانــه زشــک و سه یا چهار پل در رودخانه 
جاغرق تخریب شــده اســت و ایــن یعنی هیچ. 
یعنی با مشکلاتی که وجود داشت تنها کمتر از 

10 پل در مناطق یاد شده تخریب شد!

رودخانه زشک به حال خودش رها شده ◾
سیلاب های اخیر یک بار دیگر این هشدار را برای 
همه جدی تر نمود که مناطقی از جمله منطقه 
ییلاقی زشک و ابرده که علاوه بر سکونت تعداد 
قابل توجهی از بومی های منطقه، روزانه پذیرای 

تعداد زیادی از گردشگران هستند، همچنان در 
معرض حادثه ای هولناک قرار دارند.

بــازدیــد میدانی از منطقه حکایت از آن دارد 
که تقریباً هیچ کــاری از ســال 98 تا امــروز برای 
ساماندهی مشکلات رودخــانــه زشــک انجام 
نشده اســت! تکلیف پل های فـــراوان و بیشتر 
خطرآفرین هنوز مشخص نشده و همچنان به 

تعداد زیاد روی رودخانه قرار دارند. 
از این بدتر وجود آلاچیق ها و تخت هایی است که 
در بستر رودخانه همچنان خودنمایی می کنند 
و روزانـــه هـــزاران نفر از مسافران و گردشگران 
بی آنکه از خطری که جانشان را تهدید می کند، 
آگاه باشند از آن ها استفاده می کنند. بی شک به 
راه افتادن سیلی شبیه به سیلی که در امامزاده 
داوود رخ داد می تواند در کسری از ثانیه جان 
هــزاران نفر را در این منطقه به خطر بیندازد و 

سبب فاجعه ای انسانی شود.

ضرورت فراموش شده لایروبی  ◾
خیلی ها را می توان مسبب وضعیت موجود 
دانست و کوتاهی ها را به پای آن ها نوشت؛ اما 
آیا متولیان این موضوع اطلاعی از شرایط بسیار 

خطرناک رودخانه زشک ندارند؟
یکی از ساکنان روستای زشک با ابــراز گلایه از 
شرایط موجود به خبرنگار ما می گوید: اگر ما به 
عنوان ساکنان این منطقه حتی بخواهیم یک 
متر به حاشیه رودخانه ورود کنیم، از جاهای 
ــاه  مختلف بــه مــا فشار مــی آورنــد و حکم دادگ
برایمان می فرستند؛ اما نهادی وجود ندارد که 
به مشکلات رودخانه ورود کند و جان مردم را از 

خطر رهایی بخشد؟
وی ادامـــه می دهــد: لایــروبــی رودخــانــه یکی از 
اقدام های مهم برای مقابله با خطرات احتمالی 
بعد از ســیــلاب اســـت کــه ایـــن مــوضــوع پیش 
پا افتاده را هر کسی مــی دانــد؛ امــا اگــر در طول 
رودخانه زشک حرکت کنید، انبوهی از شن و 

ماسه، سنگ های بزرگ و زباله های مختلف را 
مشاهده می کنید که در صــورت جــاری شدن 
ــدک زمانی  ســیــلاب در رودخـــانـــه زشـــک بــه انـ
موجب بسته شــدن مسیر رودخــانــه و جــاری 
شــدن سیل عظیمی در مسیر راه و خانه های 

مردم می شود.

ساخت دیواره ساحلی با همت اهالی ◾
او همچنین به اقــدام اهالی روستا بــرای ایجاد 
ــواره ساحلی در طــول رودخــانــه اشـــاره کــرده  دیـ
و مــی افــزایــد: در بخش هایی از طــول رودخانه 
زشــک، دیــوار ساحلی با خودیاری مــردم ایجاد 
شده در حالی که همه می دانیم این کار وظیفه 
مــردم نیست و باید توسط متولی رودخانه ها 
یعنی شــرکــت آب منطقه ای انــجــام شــود که 
متأسفانه هیچ کــاری تاکنون نکرده اند و تنها 
با نصب تابلوهایی در مسیر رودخانه به مردم 

هشدار دادند.

سیلی هولناک تر از سیلاب امامزاده داوود! ◾
یکی ازعوامل دهیاری روستای زشک که خیلی 
اتفاقی با او در مسیر بازدید از رودخانه زشک 
برخورد کردیم، دل پری نسبت به جفایی که در 

حق رودخانه و مردم این روستا می شود، دارد.
نشانی در خصوص شرایط موجود رودخانه 
زشک می گوید: فقط همین را بگویم در این چند 
روز گذشته که هشدارهای وقوع سیل صادر شده 
بود و فیلم و تصاویری که از سیلاب های کشور 
منتشر می شد مــردم زشــک خــواب و خــوراک 
نداشتند از ترس اینکه اگر بــاران سیل آسایی 
ببارد، چه بر سرشان خواهد آمد. باور کنید اگر 
سیل می آمد با توجه به شرایط فعلی رودخانه 
که دست کم در برخی از نقاط آن بیش از 3 متر 
شن و ماسه و سنگ های بزرگ به دلیل لایروبی 
نشدن وجود دارد، فاجعه ای هولناک تر از سیل 

امامزاده داوود به وقوع می پیوست.

وی ادامه می دهد: شک نکنید اگر سیل می آمد 
تــلــفــات جــانــی هــــزاران نــفــری در پــی داشـــت و 

فاجعه ای عظیم رخ می داد.

قانون برای همه قانون نیست! ◾
وی با ابراز گلایه از مدیریت شرکت آب منطقه ای 
در نحوه رسیدگی به رودخانه زشک می گوید: 
بیش از صد بار به مدیر آب منطقه ای شهرستان 
نامه زدیــم و شرایط را در میان گذاشتیم. تنها 
ــرای  ــه مــا گفته شــد ایـــن بـــود کــه ب چــیــزی کــه ب
یـــک ســاعــت کـــار بــیــل مــکــانــیــکــی مــی تــوانــیــم 
هزینه پــرداخــت کنیم در حالی که در منطقه 
پایین دست در ابرده مرتب مسیر باز می شود و 
کار در حال انجام است. آیا آقایان نمی دانند اگر 
سیل راه بیفتد از بالادست که روستای ما قرار 
دارد تا انتها که ابرده و مناطق دیگر است، همه 

چیز را تخریب خواهد کرد؟
وی همچنین از عملکرد اداره منابع طبیعی 
ــراد غیر بومی  انتقاد کــرده و ادامــه می دهد: اف
ــدون دغـــدغـــه و مــزاحــمــت  ــت و بــ خــیــلــی راحــ
حتی دل کــوه را می شکافند و بــاغ و ویــلا برای 
خودشان درست می کنند. چرا ساخت وسازهای 
شهرک گونه دیده نمی شوند؟ دوگانگی برخورد، 
اینجا بیداد می کند. اینجا قانون برای همه قانون 
نیست! عـــده ای پــولــدار کــه بومی ایــن منطقه 
نیستند، به هر طریقی شده هر چه می خواهند 
انــجــام می دهند و هیچ کس هــم جــلــودارشــان 

نیست. 

15 هزار نفری که جانشان در خطر است ◾
وی تعداد خانوار روستای زشک را حدود هزار 
خــانــوار ساکن همیشگی و 2 تا 3 هــزار خانوار 
ساکن مقطعی عنوان نموده و می افزاید: زندگی 
15 هزار نفر از اهالی این منطقه در صورتی که 
اقدامی عاجل صورت نگیرد، همچنان در خطر 
سیلاب های هولناک اســت و هــزاران مسافر و 
گردشگری که به اینجا می آیند نیز باید به این 

تعداد اضافه نمود.
نشانی در واکــنــش بــه ســؤالــی در مــورد وجــود 
پل های فراوان روی رودخانه زشک و خطرهایی 
ــد، بیان می کند: بازهم  که برخی از آن هــا دارن
پــای همان غیر بومی ها در میان اســت که هر 
کــاری بخواهند می توانند انجام دهند. مردم 
اینجا اگر بخواهند پلی روی رودخانه بسازند، 
از راه قانونی اقــدام می کنند و مجوز می گیرند 
هرچند باید به آب منطقه ای برای ساخت پل، 
اجــاره سالیانه پرداخت نمایند و ایــن در نوع 
خود بی مانند است که مردم باید پول اجاره چه 
چیزی را به شرکت آب منطقه ای پرداخت کنند 
در صورتی که کارشان قانونی است و مجوزهای 

لازم را گرفته اند. 

وجود صدها پل غیر استاندارد و انباشت نخاله ها در یک منطقه ییلاقی

رودخانه زشک آبستن فاجعه انسانی است

خبرخبر
روزروز

مراکز اقامتی در خراسان شمالی دوباره به کما می روند
رئیس مجمع مراکز اقامتی در خراسان شمالی گفت: 

مراکز اقامتی در این استان دوباره به کما می روند.
یونس کاظمی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: مراکز اقامتی 
در این استان یک مرتبه در ایام کرونا به شدت متضرر 
شدند و به کما رفتند. اکنون نیز مدتی است سامانه ای 
راه انــــدازی شــده کــه مــراکــز اقامتی باید در ایــن سامانه 

نام نویسی کنند تا بتوانند پروانه بهره برداری بگیرند.
وی افزود: در این سامانه استانداردهایی لحاظ شده که 
باید واحدهای اقامتی خود را به این استانداردها برسانند 

تا بتوانند امر نام نویسی را انجام دهند.
وی ادامه داد: موضوعی که در این میان مطرح است این 
است که تعدادی از واحدهای اقامتی در استان قدیمی 

بوده و نمی توانند خود را به این استانداردها برسانند.
کاظمی تصریح کرد: باید سامانه به گونه ای طراحی شود 
که واحدهای قدیمی نیز بتوانند برای دریافت پروانه در 
آنجا نام نویسی کنند. در نظر گرفتن این استانداردها برای 
واحدهای اقامتی جدید خوب اســت؛ اما امکان ایجاد 

برخی تغییرات در واحدهای اقامتی قدیمی وجود ندارد.

این مقام مسئول خاطرنشان کرد: رساندن واحدهای اقامتی 
در برخی از موارد، نیازمند تعمیرات خیلی زیادی است که 
متأسفانه توان مالی برای انجام این تغییرات وجود ندارد. 
به گفته وی متأسفانه 90 درصد از واحدهای اقامتی در این 
استان توانایی رساندن خود به استانداردهای مورد نظر را 

ندارند در نتیجه نمی توانند پروانه بهره برداری بگیرند.

زیارت
    آغاز نام نویسی 

کاروان های پیاده دهه آخر صفر از شنبه 
سخنگوی جمعیت خدمتگزاران زائران پیاده امام 

رضا)ع( گفت: ثبت نام کاروان های پیاده دهه 
آخر صفر، منوط به گرفتن مجوز از فرمانداری و 

سازمان تبلیغات اسلامی است.
حسین رضائی افزود: مدیران کاروان های 
زیارتی می توانند از روز شنبه  15 محرم 

مطابق با 1401/5/22 با مراجعه به سامانه 
 www.zaerin8.ir  و بارگذاری مدارک 

خواسته شده نام نویسی نمایند. وی گفت: 
برای تسهیل در صدور مجوزها با مدیر کل 
رفاهی معاونت زیارت استانداری خراسان 
رضوی و معاونت زیارت اداره کل تبلیغات 

اسلامی هماهنگی های لازم انجام و به ظرفیت 

کاروان های زیر 200 نفر 15درصد و بالای 
200 نفر 20درصد اضافه شده است. همچنین 

برای کاروان هایی که برای نخستین بار 
نام نویسی می کنند 120 نفر ظرفیت ثبت نام و 

خدمات پیش بینی شده است.

 روزی که همدمی ها 
به قدس آمدند

همزمان با روز خبرنگار، نــدا از دخــتــران مؤسسه 
خیریه توانبخشی همدم به همراه مدیر عامل و مدیر 
روابــط عمومی مؤسسه، ساعتی میهمان روزنامه 
قدس شدند تا روز خبرنگار را به دست اندرکاران این 
روزنامه تبریک بگویند. در این دیدار صمیمی که به 
دلیل رعایت مسائل بهداشتی و با حضور تنها یکی 
از دختران همدم به نیابت از دیگر دختران با مشاور 
مدیر عامل مؤسسه انجام شد، دکتر زهرا حجت؛ 
مدیرعامل مؤسسه خیریه توانبخشی همدم با 
تبریک روز خبرنگار و تجلیل از کار خبرنگاران در 
رسانه های مختلف، از همراهی روزنامه قدس با همدم 
تشکر کرد و آن را ارزشمند توصیف کرد. در این دیدار 
همچنین دکتر حجت از چند و چون فعالیت های 
دخــتــران هــمــدم در بــخــش هــای مختلف هــنــری و 

حرفه آموزی سخن گفت.
در بخش دیگری از این دیدار، هادی فیاضی مشاور 
مدیر عامل مؤسسه قدس با بیان اینکه فعالیت های 
خیریه همدم، الگو و نمونه اســت، افــزود: »چندی 
است که روزنامه قدس در حال اجرای طرحی است 
که خروجی آن تربیت روزنامه نگاران جوان و نوجوان 
است و در این برنامه می توانیم از مؤسسه همدم 
نمایندگانی داشته باشیم«. وی افزود: » حسن این 
طرح این است که علاقه مندان می توانند در حوزه های 
مختلف از جمله تدوین، اینفوگرافی، مجریگری و... 
آموزش ببینند و از هنر آموخته شده در این دوره ها 
برای آینده شغلی خود استفاده کنند«. در این برنامه، 
لوگوی قدس اجرا شده به وسیله دختران هنرمند 
همدم به روزنامه اهدا شد تا تشکری باشد از زحمات 

روزنامه نگاران این مؤسسه.

پیش بینی ۱۰۰ میلیارد اعتبار برای 
تکمیل پردیس تئاتر مشهد

رئیس شورای اسلامی شهر مشهد گفت: با توجه 
به اینکه پردیس تئاتر شهر مشهد پروژه ای کم نظیر 
در کشور است، برای تکمیل و بهره برداری از آن مبلغ 

100میلیارد تومان اعتبار پیش بینی کرده ایم.
حسن موحدیان در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: عهد 
کرده ایم تمام پروژه های نیمه تمام از جمله پردیس 
تئاتر شهر مشهد را در سریع ترین زمــان به اتمام 
برسانیم؛ در بودجه مدیریت شهری ســال جاری 
100میلیارد تومان برای تکمیل پروژه پردیس تئاتر 
شهر مشهد پیش بینی شده؛ اما با توجه به نقشه و 
برنامه ای که برای بهره برداری از آن وجود دارد، هزینه 

بیشتری برای تکمیل آن لازم است .
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